
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal 16/12/2011            

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

COORDINAMENTO SERVIZIO LEGALE UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   14/12/2011              

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 16/12/2011 al 31/12/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    838    DEL     14/12/2011 

SENTENZA  DEL  TRIBUNALE  DI  RIMINI  N.1107  DEL  12.10.2011  - 
CONDOMINIO REPUBBLICA GARAGE ED ALTRI/COMUNE DI CATTOLICA/
HERA SPA - VERSAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   969  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  122  del  17.10.2007  con  la  quale  si 
deliberava la costituzione e resistenza in giudizio del Comune di Cattolica, nella causa 
promossa  con  atto  di  citazione  davanti  al  Tribunale  di  Rimini  notificato  in  data 
12.06.2007 (R.G. 3767/07),  chiamando in causa la società Hera Spa. per l'eventuale 
azione di rivalsa e/o di regresso;

Vista la sentenza n.1107/12.10.2011 emessa nel giudizio iscritto al R.G. con il n. 
3767/07 con la quale il Tribunale di Rimini ha statuito:

a) la responsabilità del Comune di Cattolica nella causazione dei danni per cui è 
causa; di conseguenza la condanna a titolo risarcitorio al pagamento delle seguenti 
somme:
€ 2.338,00 a favore di OMISSIS;
€ 3.460,00 in favore di OMISSIS;
€ 26.140,00 in favore di OMISSIS;
€  3138,00 in favore di OMISSIS;
€ 2.400,00 in favore del OMISSIS, oltre agli interessi legali dalla data della presente 
sentenza al saldo;
b) l'inammissibilità della domanda svolta dagli attori nei confronti di OMISSIS;
c) la condanna di OMISSIS a manlevare il Comune di Cattolica dalle somme da 
questo dovute agli attori per i danni derivanti da infiltrazioni d'acqua dovute alla 
mancata  pulizia  delle  caditoie  e  dei  pozzetti  di  Piazza  della  Repubblica,  per  un 
importo complessivo di € 7.047,70, che il Comune è tenuto a corrispondere agli 
attori in forza della presente sentenza, oltre interessi legali dalla presente sentenza al 
saldo;
d) la condanna del Comune di Cattolica alla rifusione delle spese di  giudizio in 
favore  di  parte  attrice  che  liquidate  in   €  6.000,00  per  oneri  e  €  2.578,00  per 
competenze e  € 426,00 per  spese,  oltre  al  rimborso delle  spese generali  ed agli 
accessori di legge;

Vista la nota prot. 34272 del 12.12.2011, con la quale  l'Ufficio Unico di Avvocatura 
Pubblica, segnalava, tra le altre, la necessità di provvedere alla registrazione della 
sentenza n. 1107/07 del 12.10.2011 del Tribunale di Rimini;

Considerato che nel rispetto della normativa vigente si rende necessario procedere 
alla  registrazione  della  suddetta  sentenza  ed al  versamento  della  relativa imposta  di 
registro  presso l'Agenzia delle Entrate di Rimini;

Visto: 

Pratica  969  Determinazione Dirigenziale  n.  838 del  14/12/2011 pag. 2 di 4



-     il D.lgs. n. 267/2000;
-     il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Visto  il  provvedimento  del  garante  per  la  protezione  dei  dati  personali  del 
19/04/2007 che in relazione ai dati sensibili e giudiziali richiama il principio di non 
eccedenza e di indispensabilità rispetto alle finalità perseguite con i singoli atti;

Ritenuto doveroso e opportuno in attuazione dei principi summenzionati redigere 
la presente deliberazione con OMISSIS dei dati personali consultabili solo da interessati 
e controinteressati con l'accesso agli atti a disposizione negli  uffici; 

D E T E R M I N A

1)  di  procedere,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse,  al pagamento a favore dell'Agenzia delle Entrate di 
Rimini dell'importo complessivo di Euro 1.124,00 a titolo di imposta di registro per la 
registrazione della sentenza n. 1107/2011 emessa dal Tribunale di Rimini a definizione 
della causa civile R.G.3767//07  citata in premessa; 

2) di imputare la complessiva spesa di Euro  1.124,00  sul cap.  420002 “Imposte 
di registro”  del Bilancio 2011- Siope 1712; 

3)  di individuare nella persona di Marco Nanni  il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Affari Legali;  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

 

Pratica  969  Determinazione Dirigenziale  n.  838 del  14/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

420002 1496 2011 1124,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  969  Determinazione Dirigenziale  n.  838 del  14/12/2011 pag. 4 di 4


